
Vi har følgende indsigelse til Høring mod Matrikel 10a, Gammelsole By. 
- Hvor Industrivejen Maskiner vil drive deres erhverv fra. 

 
 Vi Sætter stort spørgsmålstegn til hvordan man vil få disse store maskiner til at holde sig indenfor 

de landsdækkende regler ift. støj til Beboelse. Eftersom de allerede nu er flyttet ind, kan vi kun sige 
at vi er meget generet både af støj fra maskinerne, men særlig meget af bakalarmer. De starter 
deres arbejdsdag kl. 4 om morgen, og har indtil nu også været i gang hver eneste weekend siden 
uge 31. Det er en rytme som ligger meget langt fra vores. 
Når vi undersøger hvor meget støj der kommer fra disse store maskiner, og hvor meget man efter 
loven må larme ind til beboelse, så er vi spændt på at høre hvordan i har tænkt Jer at løse dette ved 
en mulig tilladelse. 
 

 Vi er også de seneste uger blevet generet af deres lys, de har noget rigtig skarpt lys, til at oplyse 
hele deres plads. Indtil nu, har de kun 1 lampe oppe, men når de får deres tilladelse, har vi hørt de 
har planer om 4 lamper mere. Højdeplaceringen på denne lampe er placeret så det lyser direkte ind 
i flere af vores huse. Det eneste som ”Stopper” lyset over til os naboer, er det levende hegn som 
tilhører nabomatriklerne, og dermed ikke noget Bredalvej 83 har råderet over, og inden længe er 
der heller ikke blade på disse træer.  

 
 Hvordan håndteres forurening? Vi regner ikke med at pladsen må bruges til andet end opbevaring 

af maskiner. Så rygter om at etabler en vaskeplads, ikke kan komme på tale. Men hvis der går hul 
på en tank med Olie eller Diesel, er vi 2 naboer som har en sø, kun et par meter fra skel, hvor vi er 
bekymret for vores liv i/ved søen, samt fisk, frøer, planter, frugttræer m.m.  
 

 Efter man har valgt at fjerne muld, og stampe pladsen med sand og stabilgrus, oplever Tværforten 
10 at jorden er blevet meget fugtig. Så fugtig at vi hverken kan slå græs, eller opholde os på 
nederste del af vores grund. -Dette har vi aldrig oplevet før. Vi frygter det samme vil ske for de 
andre naboer, hvis grunden ændres yderligere. 
 

Det var vores tanker om at ændre græsarealet på matrikel 10a. Derudover har vi yderligere store 
bekymringer til hvordan det påvirker byen med et Industri/Erhverv af denne størrelse i sådan en lille by. 
 

 Trafikken af de tunge maskiner giver utryghed, særligt ved Bredalvej 81 og 77 som har beboelse tæt 
ved vejen, og frygter for om husene får skader af denne trafik. Det er trods alt daglig trafik af tunge 
maskiner, og ikke kun et par maskiner i måneden (Som vi før har været vant til, ift. 
Landbrugsmaskinerne) Derudover har de store lastbiler med maskiner svært ved at være på vejen, 
så beboerne har allerede nu oplevet at være generet af dette. Det er kun på Bredal ”hovedvejen” at 
en lastbil kan være på vejen på samme tid som en modkørende. De andre veje er mindre landeveje, 
hvor de lastbiler vi har mødt, ikke har være villig til at trække til siden for modkørende, trods deres 
brede og tunge last.  

 Er der nogen det tænker på den væsentlig økonomiske nedsættelse vores huse får, kan de 
overhovedet sælges? – Vores dyreliv, som rådyr og harer er flyttet herfra. 

 Vi er 4 naboer som er gået sammen om denne indsigelse, men vi er ikke de eneste som bekymrer 
sig, der er flere i byen som ikke forstår hvad der sker, og hvorfor vores lille by skal ødelægges 
sådan. Vi ved ikke hvad planen er med Bredalvej 83, da ingen af os er blevet kontaktet af dem. 

 På papir er de nye ejer ikke flyttet ind på Bredalvej 83, men da vi allerede er generet af støj fra de 
maskiner som er flyttet her til, vil vi gerne tilbyde i kan opsætte en Måler til at måle hvor meget det 
støjer på nuværende tidspunkt. 



 Kort sagt, så er vi meget uforstående over hvordan sådan et erhverv, kan få en beliggenhed så tæt 
på beboelse. De har været på matriklen i ca. 9 uger, og der har allerede være brand i en bygning, 
olieforurening ud af Toftegårdsvej og så meget støj, så snakken går i den lille by. Hvis ikke det er et 
erhverv som hører hjemme i et industriområde, så ved jeg ikke hvem der gør. Vi kan ikke komme i 
tanke om et erhverv som støjer mere. 
Det var ordene fra os, håber i vil lytte til dem, og vi sætter gerne en kande kaffe over, hvis i selv vil 
have syn for sagen. 

  
 
  
  
Med venlig hilsen 

 

Henrik Stærk, Bredalvej 81 

Chamila Lund og Martin Panduro, Bredalvej 77 

Peter Foged, Tværforten 6 

Karina og Martin Lindegaard, Tværforten 10


